Thwabin'in re
isi Süleyman b. Surad da bu kabiledendi.
Sayıları az olmakla birlikte Emevl idare
sinde görev alan Huzaalılar da vardır. öte
yandan Abbasiler'in Emevl idaresine kar
şı başlattıkları ihtilalde Huzaa'nın rolü bü
yük oldu. İhtilalin öncüsü Muhammed b.
Ali b. Abdullah b. Abbas, 103 (721) veya
104 (722) yılında Horasan'da ayaklanma
faaliyetlerini yürütmek üzere bir araya
toplattığı yetmiş kişiden seçtiği on iki na
kibin beşi Huzaa'dandı . Ebü Müslim-i Ho
rasani 129'da (747) Merv bölgesinde Hu
zaa'ya ait bir köyü karargah yapmış ve et
rafa propagandaetiarını göndermişti.

HUzAi, Ahmed b. Nasr

(bk. AHMED b. NASR el-HUzAi).

HUzAi, Ali b. Muhammed
(~f_;.;;..lf~.J!~)

Ebü'I-Hasen Ali b. Muhammed
b. Ahmed el-Huzai et-Tilimsani

(ö. 789/1387)

Tarihçi, edip ve şair.

_j

ı

_j

710 (1310) yılında Tilimsan'da doğdu.
Huzaa kabilesine mensuptur. "Zü'l-veza
reteyn" lakabıyla anılan babası Muham
med Endülüs'ten Kuzey Afrika'ya göç
ederek 1ilimsan'a yerleşmiş. burada ka
tiplik, kumandanlık ve vezirlikyapmıştır.

Kenı;li ala
nında ilk müstakil eser olan Tal]ricü'd
delô.lô.ti's -sem<iyye asırlar son:a Faslı
alim Muhammed Abdülhay ei-KettanTnin
dikkatini çekmiş. Kettani bazı ayrıntıları
çıkarıp yeni bazı konuları eklemek sure
tiyle et-Terô.tibü'l-idô.riyye (HI, Rabat
1346-134 7; Beyrut 1416/1996) adlı eserini
kaleme almıştır. Bu eser, Ahmet Özel ta
rafından Huzai ve Kettani'nin faydalan
dıkları kaynaklar tesbit edilmek suretiyle
bir nevi tenkitli neşri yapılarak Türkçe'ye
tercüme edilmiştir (1-111, istanbul 1990-
1993).

Önce Tunus'ta basılan, daha sonra Ah
med Ebü Selame tarafından bir yazma
nüshası esas alınarak neşredilen Tal]ri
cü'd-delô.lô.ti's-sem'iyye'yi (Kahire 1401/
1981) son olarak İhsan Abbas üç nüsha
ya dayanarak yayımiarnıştır (Beyrut 1405/
1985, 1993). Bu nüshalardan en eskisi
876 (1471) tarihli olup Süleymaniye Kü
tüphanesi'ndeki (Şehid Ali Paşa, nr 1853)
826 (1423) tarihli yazma naşirler tarafın
dan görülmemiştir. Kettani, eserinin te-

HUZEYFE b. YEMAN
(w~' .:Y. ~~)

Ebu Abdiilah Huzeyfe
b. Huseyl {Histı b. Cabir ei-Absi

(ö. 36/656)

Hz. Peygamber'in
sırdaşı olan sahabi.

_j

Medine'de doğdu. Bir kan davası yü
zünden Mekke'den kaçarak Medine'ye
yerleştiğ i ve orada aslen Yemenli olan Ab
düleşheloğulları ile bir antlaşma yaptığı
için babasına (bazı rivayetlere göre büyük
dedesi Cirve b. Haris) Yernan denilmiş,

Peygamber'in onu Debfı'da oturan Ezd
kabilesine zekat arnili olarak gönderdiği
ve kendisine zekat esaslarını ihtiva eden
bir mektup verdiği bilinmektedir.

Huzeyfe Hz. Ömer döneminde Meda
in'e vali tayin edildi. Cesur ve kudretli bir
yönetici olan Huzeyfe Medain'i imar etti.
Nihfıvend Savaşı'nda (21/642ı ordu ku
mandanı Nu'man b. Mukarrin öldürütün
ce kumandayı ele aldı ve düşmanı teslim
olmaya mecbur etti. Nihfıvend merzüba
nı her yıl Huzeyfe'ye belli miktarda har aç
vermek üzere onunla antlaşma yapmak
zorunda kaldı. Dlnever, Hemedan ve Rey
şehirleri de Huzeyfe tarafından fethedil
di. Onun Nusaybin'e giderek orada evlen
diği ve cuma günleri Medain'den Küfe'ye
gittiği söylenir. Medain ve Küfe'de okudu

ğu bazı cuma hutbeleri kaynaklarda yer
almaktadır.

Huzeyfe b. Yernan 36 (656) yılında Hz.
Osman'ın öldürülmesi ve Hz. Ali'ye biat
edilmesinden kırk gün sonra Medain'de
vefat etti. Huzeyfe'nin EbQ Ubeyde, Saf
van. Sa'd. Said ve Si mak adlı dört oğlu ile

ümmü Selerne adlı bir kızı olup oğulları
Ebu Ubeyde, Simak, Medain kadısı olan
Sa'd ve kızı kendisinden hadis rivayet et
miştir.